
Protokół Nr III/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 17 grudnia 2018 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie 

 

 
Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00.  
 
Podjęto uchwały od numeru III/13/2018 do III/22/2018  

 
 Ad. 1  
 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Obecnych na sesji - 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 2  
 
Powołanie Sekretarza obrad.  
Na sekretarza obrad powołany został Radny Mariusz Bojarowski. 

Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

Proponowany porządek obrad jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej.  



5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli miasta 

Ostróda w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste 

Środowisko”.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie projektu „Regulaminu dostarczenia wody  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ostróda”.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/100/2012 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

hipoteki.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za ustawienie reklam i tablic informacyjnych 

oraz zasad ich umieszczania w roku 2019.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego miejskiego programu 

osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych osobom objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2013.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

14. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

17. Zamknięcie III sesji Rady Miejskiej.  

 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zaproponował rozszerzenie 

porządku obrad o Podjęcie uchwały w sprawie powołania dodatkowego 

przedstawiciela miasta Ostróda do zgromadzenia Związku Gmin Kanału Elbląskiego 

 i Pojezierza Iławskiego.  

Radny Marek Skaskiewicz, zaproponował, aby zmienić kolejność omawianych 

projektów uchwał. Punkt 12. porządku obrad: „Podjęcie uchwały w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej 



w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

osobom objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2013”, zamienić z punktem 13. „Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia  

w postaci świadczenia pieniężnego  

na zakup posiłku lub żywności osobom objętych wieloletnim rządowym programem  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”. 

Głosowanie nad projektem uchwały:  

- „Za” – 17 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów  

- „Wstrzymało się” – 3 głosów  

 
Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
W wyniku głosowania – wniosek został przyjęty.  
 
Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał imienny wykaz radnych o zmianie 

porządku obrad. 

 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli miasta 

Ostróda w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste 

Środowisko”.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie projektu „Regulaminu dostarczenia wody  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ostróda”.  



9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/100/2012 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

hipoteki.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za ustawienie reklam i tablic informacyjnych 

oraz zasad ich umieszczania w roku 2019.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego miejskiego programu 

osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych osobom objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2013. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie powołania dodatkowego przedstawiciela miasta 

Ostróda do Zgromadzenia Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

15. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

16. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

17. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

18. Zamknięcie III sesji Rady Miejskiej.  

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1Radny 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Protokół został przyjęty 

 

 



Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Ostróda na lata 2018-2027.  
 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, złożył wniosek o nieodczytywanie podstaw 

prawnych. 

- „Za”- 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 

Uchwała Nr III/13/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2018-2027. została podjęta. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok.  
 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka omówiła projekt uchwały. 

Radny Dariusz Sągol, zapytał Pana Burmistrza czy w budżecie ujęty jest zakup 

tabletów. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, odpowiedziała  

na pytanie Radnego. 

Radny Marcin Punpur, poprosił o uzasadnienie dlaczego zwiększono środki  

na Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, odpowiedziała na pytanie. 



Przewodniczący Jacek Dudzin, zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 

Uchwała Nr III/14/2018 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok 

została podjęta. 

Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli miasta 
Ostróda w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego 
„Czyste Środowisko”.  
 
Izabela Belowska Inspektor ds. gospodarki komunalnej, omówiła projekt 

uchwały.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poprosił o 5 minut przerwy w celu 

zrewidowania uchwały.  

Izabela Belowska Inspektor ds. gospodarki komunalnej, odczytała  projekt 

uchwały po zmianie, który wprowadza zmianę składu osobowego przedstawicieli 

„Związku Gmin”. Radnym zaproponowano projekt uchwały w składzie: Radny Adrian 

Godlewski, Radny Mirosław Godlewski i Radny Jarosław Borzuchowski.  

Radny Dariusz Sągol poprosił o przedstawienie sylwetek kandydatów. 

Przewodniczący Jacek Dudzin zapytał czy Radni wyrażają zgodę  

na kandydowanie. 

Radni wyrazili zgodę. 

Kandydaci przedstawili swoje kandydatury. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, zamknął dyskusje w tym punkcie. 

Głosowanie imienne na kandydatów: 

Radny Adrian Godlewski 

- „Za”- 19 Radnych 

-„Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymuję się”- 1 Radny 



Radny Adrian Godlewski uzyskał akceptację Rady Miasta. 

Radny Mirosław Godlewski 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymuje się” – 2 Radnych 

Radny Mirosław Godlewski uzyskał akceptację Rady Miasta. 

Radny Jarosław Borzuchowski 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 3 Radnych  

- „Wstrzymuje się” - 1 Radny 

Radny Jarosław Borzuchowski uzyskał akceptację Rady Miasta. 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Kandydaci zostali wybrani na dodatkowych przedstawicieli miasta Ostróda  
w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste 
Środowisko”.  
 
Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały po zmianach. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw”- 2 Radnych 

- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr III/15/2018 w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli 

miasta Ostróda w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko – 

Iławskiego „Czyste Środowisko” została podjęta. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie projektu „Regulaminu dostarczenia wody  
i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ostróda”.  
 
Izabela Belowska Inspektor ds. gospodarki komunalnej, przedstawiła projekt 

uchwały. 



Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sławomir Andrysiak odniósł 

się do projektu uchwały. 

Radna Anna Monist, zapytała z jaką częstotliwością sprawdzany jest jakość wody  

w domkach jednorodzinnych. Czy Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

planuje podwyżki wody. 

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sławomir Andrysiak, Mamy 

określone stawki które to regulują.  

Radny Dariusz Sągol, odniósł się do działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów  

i Kanalizacji na terenie Osiedla Drwęckiego.  

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sławomir Andrysiak,  

za kanalizację spółka nie odpowiada. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał czy podczas obecnej sesji akceptujemy projekt, 

który wróci do radnych do ponownej akceptacji. 

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sławomir Andrysiak, 

odpowiedział na wątpliwość radnego. 

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do jakości wody w mieście. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” - 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwałę Nr III/16/2018 w sprawie projektu „Regulaminu dostarczenia wody  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ostróda” została podjęta. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/100/2012 Rady Miejskiej  
w Ostródzie z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody  
na ustanowienie hipoteki.  
 
Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, 

przedstawiła projekt uchwały. 

Brak dyskusji  tym punkcie 

Głosowanie nad projektem uchwały: 



- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych. 

Uchwała Nr III/17/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/100/2012 Rady 

Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody  

na ustanowienie hipoteki została podjęta. 

Ad. 10  

Podjęcie uchwały w sprawie opłat za ustawienie reklam i tablic informacyjnych 
oraz zasad ich umieszczania w roku 2019.  
 
Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, 

przedstawiła projekt uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za”- 20 radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” –  0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych. 

Uchwała Nr III/18/2018 w sprawie opłat za ustawienie reklam i tablic 

informacyjnych oraz zasad ich umieszczania w roku 2019 została podjęta. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego miejskiego programu 
osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  
 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kazimierz Wosiek, przedstawił 

projekt uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały. 

 

 



Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za”- 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych. 

Uchwała Nr III/19/2018 w sprawie ustanowienia wieloletniego miejskiego 

programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została 

podjęta. 

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kazimierz Wosiek, przedstawił 

projekt uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Uchwała Nr III/20/2018 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została 

podjęta. 

 

 

 



Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane 
świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia 
rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych osobom objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2013.  
 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kazimierz Wosiek, przedstawił 

projekt uchwały. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za”- 20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 radnych. 

Uchwała Nr III/21/2018 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  
za przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2013 została podjęta.  
 

Przewodniczący Jacek Dudzin, ogłosił 5 minut przerwy. 

Ad.14. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania dodatkowego przedstawiciela miasta 

Ostróda do Zgromadzenia Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak omówił projekt uchwały. Zgłosił 

kandydaturę Radnego Waldemara Graczyka. 

Radny Waldemar Graczyk wyraził zgodę. 

Radny Dariusz Sągol, poprosił o przybliżenie kandydatury. 

Radny Waldemar Graczyk, przedstawił swoją kandydaturę. 

Przewodniczący Rady Jacek Dudzin zamknął dyskusję w tym punkcie. 



Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 3 Radnych 

Obecnych na sali - 20 Radnych. 

Imienny wykaz Radnych w sprawie głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Wybrany został Radny Waldemar Graczyk. 

Uchwała Nr III/22/2018 w sprawie powołania dodatkowego przedstawiciela 

miasta Ostróda do Zgromadzenia Związku Gmin Kanału Elbląskiego  

i Pojezierza Iławskiego została podjęta. 

Ad. 15 

Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Radna Anna Monist zapytała o spotkanie z Członkiem Rady Nadzorczej 

Krzysztofem Bartkiewiczem, Radę Basenu oraz o spotkanie z Prezesem  

Żeglugi Ostródzko – Elbląskiej Tadeuszem Fiodorowiczem. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska Pawełko, 

wypowiedziała się w kwestii kontroli Inspekcji Transportu Drogowego.  

Z przeprowadzonej kontroli sporządzony został protokół, który dostępny jest  

w Urzędzie Miejskim w Ostródzie. 

Radna Anna Rutkiewicz, zadała pytanie o spotkanie z Panem Ryszardem 

Kozdrykiem w sprawie zmian zabezpieczenia elektrycznego. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak poprosił o wyjaśnienie byłego 

Burmistrza Czesław Najmowicza w kwestii pożyczki zaczerpniętej przez byłego 

prezesa Miejskiej Administracji Budynków Komunalnych.  

Radny Czesław Najmowicz, przedstawił swoje stanowisko. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, taka pożyczka miała miejsce tylko 

w jednej spółce. Ogłosiliśmy konkurs, na członków Rad Nadzorczych, aby 

zweryfikować ich kompetencje. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do wypowiedzi. 



Przewodniczący Jacek Dudzin, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza, poprosił  

o dalsze wyjaśnienie sprawy na kolejnej sesji. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o spotkanie z ostródzkimi klubami 

sportowymi. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował radnych  

o funkcjonowaniu Rady Sportu w kadencji 2014 – 2018. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o spotkanie z Panem Robertem Klatt 

dotyczące Festiwalu Muzyki Tanecznej Disco – Polo. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, środki w budżecie zostały 

zabezpieczone. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o spotkanie z prawnikami Urzędu Miasta  

i BUDIMEXU w sprawie wiaduktu.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział na wszystkie zadane 

pytania.  

Ad. 16 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Przewodniczący Jacek Dudzin, poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura 

Rady Miasta. Pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.17 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Czesław Najmowicz, skierował pytanie do Pani Skarbnik, czy my jako miasto 

zwiększaliśmy środki na organizację Ostroda Reggae Festival.  

Skarbnik Miasta Ostróda Marta Bożęcka, budżet na te imprezy był zwiększany  

w zmianach do budżetu. 

Radna Anna Monist zabrała głos w sprawie działalności Komisji Oświaty, Kultury  

i Sportu. Brak w budżecie grantów dla ostródzkich szkół oraz udostępniania obiektów 

sportowych dla mieszkańców.  

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do wypowiedzi Radnej Anny Monist. Dla 

wielu dzieci jest to jedyny czas spędzenia zajęć pozalekcyjnych. Granty to jedna  

z kilku form rozwoju dzieci i nauczycieli.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, 

przedstawiła wykaz osób korzystających z zajęć. 



Radny Marek Skaskiewicz, poprosił o informowanie Rad Osiedli o posiedzeniach 

komisji i sesji Rady Miasta oraz ujednolicenia statutów tychże Rad. Zaproponował 

organizatorom festiwali, aby ci starali się o środki do Ministerstwa w sprawie 

dofinansowania. 

Radny Jarosław Borzuchowski, nawiązał do udziału radnych w Radzie budowy 

wiaduktu oraz inwestycji nad Jeziorem Sajmino.  

Przewodniczący Jacek Dudzin nawiązał do wizyty na miejskim basenie. Inwestycja 

budzi wiele zastrzeżeń. Kafle w saunie są w bardzo złym stanie, nie zostały one 

wymienione, a siedziska są już zamontowane. Jest to niedopuszczalne. Radny 

zapytał o  nadzór inwestorski nad inwestycją. Brakuje drugiej szatni.  

Radny Marcin Punpur, inwestycja miała być zakończona. Jeżeli mamy decydować 

na temat płytek na podłodze, należy je najpierw wyczyścić. 25% płytek podlega 

wymianie. Zaproponował inne ustawienie szafek.  

Radny Ryszard Kowalski zaproponował by do tematu wymiany glazury odnieść się 

po zakończeniu inwestycji.  

Radny Marek Skaskiewicz zwrócił się z prośbą o dostosowanie basenu dla osób  

z niepełnosprawnościami. Jeśli  będzie niedostosowany złożymy wniosek o złamanie 

praw budowlanych.  

Radny Leszek Potorski, odniósł się do sprawy poszerzania granic oraz wykluczenia 

Radnego z klubu „Prawo i Sprawiedliwość”. Uzasadnienie zostało złożone razem  

z pismem, które dostępne jest w Biurze Obsługi Rady Miejskiej.  

Radny Ryszard Kowalski, zwrócił się z prośbą, aby na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej zamieszczane były projekty uchwał. Zasygnalizował brak konsultacji  

z mieszkańcami w sprawie ścieżek rowerowych. Powinna być inna nawierzchnia 

ścieżki (gładka). Przy ul. Chrobrego na wysokości cmentarza ścieżka nie łączy się. 

Wiaty są postawione, lecz nieoświetlone. Mogą przez to długo nie posłużyć.  

Radny Adrian Godlewski, zasugerował konieczność poprawy przekazu informacji 

imprez kulturalnych i sportowych. Wydział promocji powinien publikować to na stronie 

urzędu miasta. Informacja jest słabo upubliczniana.  

Radny Wojciech Legucki, przy projektowaniu nowych inwestycji brakuje 

racjonalnego podejścia, nie są planowane na dłuższy okres czasu.  

Radna Anna Rutkiewicz, przepływ informacji powinien dochodzić do Rad Osiedli 

jeśli chodzi o Komisje i Sesje. Proszę o informacje o zebraniach Rady Osiedla 

Centrum.  

Radny Dariusz Sągol, nawiązał do tematu ścieżek rowerowych. Na osiedlu 

Drwęckim. Miast Ostróda mogło zgłosić się z prośbą do Pana Wójta o pomoc  

w planowaniu ścieżek. Ścieżka rowerowa jest dobrze usytuowana przy ul. Parkowej.  



Radny Mariusz Bojarowski, złożył wniosek w sprawie ustawy krajobrazowej. Opłaty 

to jedno a wygląd to drugie. Przyjmuje wszystkie zastrzeżenia i zdaję sobie sprawę  

z trudności. Złożył również drugi wniosek o bezpieczne generowanie ścieżek 

rowerowy. Wszystkie inwestycje powinny być dostosowane do osób  

z  niepełnosprawnościami. 

Radny Mirosław Godlewski, poprosił radnych o pomoc w walce ze smogiem. 

Odniósł się do przebiegu tras ścieżek rowerowych na Osiedlu Drwęckim. 

Radny Dariusz Sągol, odniósł się do wypowiedzi Radnego Mirosława 

Godlewskiego.  

Ad. 18 

Zamknięcie III sesji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zamknął III Sesję Rady Miejskiej  
w Ostródzie.  
 
Transmisja obrad III Sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

 

 

Protokołował:                                       Zatwierdził: 

Damian Augustyniak                                                                           Jacek Dudzin  
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